МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПЕРВОКАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРВОКАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«21»  июня 2021 г                                                                                                  № 7

с. Первокаменка

О внесении изменений в решение

Первокаменского сельского Совета

депутатов « 11 от 27.06.2018 « Об

утверждении Правил благоустройства

и санитарного содержания территории

муниципального образования Перво-

каменский сельсовет (в ред.от 01.11.2019

№16, 25.12.2020 № 16, 09.04.2021 № 2).

На основании закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об Административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»

Первокаменский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  п. 6.8 Правил дополнить следующего содержания:

- Собственники и (или) иные законные владельцы  зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) (далее- правообладатели зданий, строений, сооружений, земельных участков) участвуют в содержании, в том числе финансово, прилегающих территорий в порядке, установленном Правилами.

           - границы прилегающих территорий определяются в соответствии с

            П. 4.1.4 настоящих Правил.

           - Правообладатели земельных участков, зданий, строений и сооружений

           осуществляют благоустройство, в том числе обязаны обеспечивать

           своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на

           праве собственности или ином вещном праве земельных участков и

         прилегающих территорий в соответствии с действующим законода-

         тельством и муниципальными нормативными актами.

Глава сельсовета                                                                                 А. А. Горбунов